

„CUDZE CHWALICIE, SWEGO NIE ZNACIE”

Myśląc o wakacjach, na pewno wielu z Was marzyło o dalekich zagranicznych wozajach. Często wydaje się, że dopiero z dala od swojego kraju można przeżyć i zobaczyć coś naprawdę pięknego i wyjątkowego. Cóż bowiem może równać się z egipskimi piramidami, tureckim Pamukkale, Lazurowym Wybrzeżem czy plażami Tunezji....

A jednak może... W tym artykule chciałabym Wam opowiedzieć o uroczych, interesujących miejscach w naszym kraju, które naprawdę warto zobaczyć.

Trzesacz- ruiny kościoła

Murowany kościół w Trzesaczu wzniesiono na wzgórzu w odległości 2 km od morskiego brzegu. Przez stulecia Bałtyk przybliżał się do świątyni. *Legenda głosi, że przed 600 laty rybacy złowili w sieci boginię morza, Zielenicę. Miejscowy proboszcz zamknął ją w kościele, aby ochrzcić. Ta jednak umarła z tęsknoty. Zrozpaczony ojciec, Bałtyk, postanowił odebrać ciało córki i przez stulecia stał fale, by przeniosły jej grób na dno głębiny.* W **1750 roku** urwisko oddalone było od kościoła już tylko o **50 metrów**, po stu latach już tylko o **5 m**. Za kilka lat całkowicie znikną zagadkowe ruiny zawieszona na klifowym brzegu. Spieszmy się je zobaczyć!



Łeba-ruchome wydmy

Na terenie **Słowińskiego Parku Narodowego** znajdują się największe w Europie Środkowej wzgórza wdmowe o wysokości do **42 m n. p. m.** tworzące prawdziwie pustynny krajobraz. Pod naporem wiatrów wydmy przesuwają się nawet do 10 m w ciągu roku, stąd nazwa „ruchome”.



Biskupin-osada sprzed 2700 lat

Szczałki prehistorycznej osady zostały odkryte w **1933 z. przez nauczyciela miejscowej szkoły**. Podczas spaceru zauważył drewniane pale wystające z jeziora. Znajezisko to zapoczątkowało w Biskupinie prace wykopaliskowe, zakończone ogromnym sukcesem. Archeolodzy odkryli osadę obronną sprzed około **2700 lat**. Dziś, spacerując wąskimi uliczkami pomiędzy rzędami chat, przenosimy się w zamierzchłe czasy, poznajemy życie i obyczaje mieszkańców osady.



Czermna Kaplica Czaszek (Góry Stotowe)



To jedyny tego typu obiekt w Polsce, a trzeci w Europie (po Rzymie i Kutnej Horze w Czechach). Kaplica została ufundowana przez **ks. Wacława Tomaszka w 1776 roku**. Duchowny w tym właśnie miejscu przez 18 lat gromadził czaszki i kości ofiar wojen śląskich i epidemii. Wystrój kaplicy tworzą trzy tysiące czaszek i piszczeli. To trzeba zobaczyć!

Złoty Stok - kopalnia złota

To stare miasteczko, w którym od wczesnego średniowiecza eksploatowano złoża rud arsenu. Służyły one do wytopu złota. Wydobyć tego cennego kruszcu było na tyle pokaźne, że złotostockie kopalnie należały do najzasobniejszych w Europie. Przeciętne wydobyć kształtowało się na poziomie **50 - 100 kg czystego złota rocznie**. Historię tego miejsca można prześledzić zwiedzając **Muzeum Złota**. Do szczególnych atrakcji należą: podziemny wodospad, przemieszczanie się pontonem, zbiory minerałów z całego świata.



Nie bądźcie więc jak ci, którzy cudze chwalą, nie znając swojego. Zanim wyruszyte na podbój świata, poznajcie walory swojego kraju.

Redakcja